
59000.0263.0000.00.001-01

Ersatzteilliste

Schneeräumpflug Vario

Stand  05/2012

Tuchel-Maschinenbau GmbH   -   Holsterfeld 15   -   48499 Salzbergen   -   Germany
Telefon: +49 (0) 59 71 96 75-0   -   Fax: +49 (0) 59 71 96 75 -45   -   E-mail: info@tuchel.com   -   www.tuchel.com



Inhaltsverzeichnis

Seite- 2                                                                                                                                                      Stand 05/2012

Kennzeichnung............................................................................Seite 3

Vario 150.....................................................................................Seite 4-5

Vario 180.....................................................................................Seite 6-7

Vario 210.....................................................................................Seite 8-9

Vario 240.....................................................................................Seite 10-11

Vario 270.....................................................................................Seite 12-13

Vario 300 kleine Anbaukonsole...................................................Seite 14-15

Vario 300 große Anbaukonsole...................................................Seite 16-17

Vario 350.....................................................................................Seite 18-19

Vario 400.....................................................................................Seite 20-21

Seitenverstellung SV 150-300.....................................................Seite 22

Seitenverstellung SV 300-400.....................................................Seite 23-24

Dreipunktbock Kat 1/2.................................................................Seite 25

Kuppeldreieck Kommunal............................................................Seite 26

Kuppeldreieck Kat 0.....................................................................Seite 27

Kuppeldreieck Kat 1.....................................................................Seite 28

Gabelstableraufnahme.................................................................Seite 29

Radladeraufnahme NUTR 30.......................................................Seite 30

Radladeraufnahme NUTR 40.......................................................Seite 31

Kommunalfahrzeugaufnahme......................................................Seite 32

Radladeraufnahme NUTR 40 mit gr. Schwenkteil........................Seite 33

Elektroschaltplan..........................................................................Seite 34

Hydraulikschaltplan......................................................................Seite 35

Ersatzteilliste



Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verändert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Baujahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, für die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulässig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehör dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung für die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben für Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Eigengewicht

Seite - 3                                                                                                                                                     Stand 05/2012

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

 
 



34

5
7

6
8

11

10

9

13

12

14
15

16

19

17

18

20

18

18

1

2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0150.00.001-02 10008481 Vario-Schild 150 rechts 1
2 80015.0000.0150.00.002-02 10008482 Vario-Schild 150 links 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 6

4 50001.0220.0000.00.001-01     
50001.0230.0000.00.001-01

10008267    
10008281

Gummileiste einfach innen Vario 150                     
PU-Leiste einfach innen Vario 150

2              
2

5 50001.0220.0000.00.002-01         
50001.0230.0000.00.002-01

10008268         
10008282 

Gummileisteleiste doppelt außen Vario 150/300             
PU-Leiste doppelt außen Vario 150/300

2               
2

6 50001.0030.0000.00.521-01 10008295 Spannschiene einfach Vario 150/180 2
7 50001.0030.0000.00.313-01 10007447 Spannschiene Vario 150/400 2
8 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 12
9 40000042 40000042 U-Scheibe A13 12
10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 12
11 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 12
12 40000130 40000130  U-Scheibe A17 12
13 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 12
14 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
15 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
16 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
17 40000049 40000049 Federring A10 2
18 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2

20 50010.0099.0000.00.014-01           
50010.0099.0000.00.007-01

10003116        
10003355

Stützradinnenrohr kleine Lochplatte                      
Stützradinnenrohr große Lochplatte

2             
2

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 150 kpl.

4                                                                                                                                                                                                      Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0150.00.001-01



23
27

30

28

29

26

24

25

32
37

36

34

35

38

39

31

1
2

21

22

33

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
21 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
22 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
23 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2

24 40000037                                    
40000313

40000037     
40000313

Lenkrolle 200x50                                                
verstärkte Lenkrolle 200x80

2             
2

25 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
26 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
27 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
28 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
29 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
30 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
31 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
32 40001480 40001480 Warnfahne 1
33 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
34 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1
35 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
36 40001422 40001422 Typenschild 1
37 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
38 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
39 40000171 40000171 Federring A 6 4

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 150 kpl.

5                                                                                                                                                                                                      Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0150.00.001-01



19
17

18
16

15
14

20

18

18

13

10
12

9
3

11
5

7
8

6
4

1

2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0180.00.001-02 10008483 Vario-Schild 180 rechts 1
2 80015.0000.0180.00.002-02 10008484 Vario-Schild 180 links 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 6

4 50001.0220.0000.00.003-01            
50001.0230.0000.00.003-01

10008269              
10008283

Gummileiste einfach innen Vario 180                   
PU-Leiste einfach innen Vario 180

2             
2

5 50001.0220.0000.00.004-01             
50001.0230.0000.00.004-01

10008270               
10008284

Gummileiste doppelt außen Vario 180/240                   
PU-Leiste doppelt außen Vario 180/240

2              
2

6 50001.0030.0000.00.521-01 10008295 Spannschiene einfach Vario 150/180 2
7 50001.0030.0000.00.522-01 10008296 Spannschiene doppelt Vario 180/240 2
8 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 12
9 40000042 40000042 U-Scheibe A13 12
10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 12
11 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 12
12 40000130 40000130  U-Scheibe A17 12
13 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 12
14 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
15 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
16 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
17 40000049 40000049 Federring A10 2
18 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2

20 50010.0099.0000.00.014-01         
50010.0099.0000.00.007-01

10003116              
10003355

Stützradinnenrohr kleine Lochplatte                    
Stützradinnenrohr große Lochplatte

2             
2

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 180 kpl.

6                                                                                                                                                                                                      Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0180.00.001-01



32
35

34
39

33

36

37

31

28
27

22
29

23

30

21

26

24

25

38

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
21 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
22 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
23 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2

24 40000037                                
40000313

40000037           
40000313

Lenkrolle 200x50                                               
verstärkte Lenkrolle 200x80

2                
2

25 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
26 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
27 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
28 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
29 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
30 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
31 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
32 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
33 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
34 40001422 40001422 Typenschild 1
35 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
36 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
37 40000171 40000171 Federring A 6 4
38 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
39 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 180 kpl.

7                                                                                                                                                                                                      Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0180.00.001-01



1
18

16
17

15
2

14
13

19

17

17

3
11

8
10

7

6

5

12

9

4

20

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0210.00.001-02 10008485 Vario-Schild 210 rechts 1
2 80015.0000.0210.00.002-02 10008486 Vario-Schild 210 links 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 8

4 50001.0220.0000.00.005-01      
50001.0230.0000.00.005-01

10008271     
10008285

Gummileiste einfach innen Vario 210                     
PU-Leiste einfach innen Vario 210

2                
2

5 50001.0220.0000.00.006-01         
50001.0230.0000.00.006-01

10008272     
10008286

Gummileiste doppelt außen Vario 210                 
PU-Leiste doppelt außen Vario 210

2             
2

6 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 16
7 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 16
8 40000130 40000130  U-Scheibe A17 16
9 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 16

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 16
11 40000042 40000042 U-Scheibe A13 16
12 50001.0030.0000.00.523-01 10008297 Spannschiene Vario 210 4
13 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
14 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
15 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
16 40000049 40000049 Federring A10 2
17 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
18 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2

19 50010.0099.0000.00.014-01           
50010.0099.0000.00.007-01

10003116        
10003355

Stützradinnenrohr kleine Lochplatte                     
Stützradinnenrohr große Lochplatte

2             
2

20 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 210 kpl.

8                                                                                                                                                                                                      Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0210.00.001-01



31
34

33

38

32

35

36

30

25
24

21
26

22

27

29

28

23

37

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
21 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
22 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2

23 40000037                                
40000313

40000037       
40000313

Lenkrolle 200x50                                              
verstärkte Lenkrolle 200x80

2                 
2

24 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
25 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
26 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
27 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
28 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
29 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
30 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
31 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
32 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
33 40001422 40001422 Typenschild 1
34 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
35 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
36 40000171 40000171 Federring A 6 4
37 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
38 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 210 kpl.

9                                                                                                                                                                                                      Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0210.00.001-01



14
13

1
18

16
17

15
2

20

19

17

17

7
10

8
11

3

6

5

12

9

4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0240.00.001-02 10008487 Vario-Schild 240 rechts 1
2 80015.0000.0240.00.002-02 10008488 Vario-Schild 240 links 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 8

4 50001.0220.0000.00.007-01        
50001.0230.0000.00.007-01

10008273       
10008287

Gummileiste einfach innen Vario 240                  
PU-Leiste einfach innen Vario 240

2                
2

5 50001.0220.0000.00.004-01             
50001.0230.0000.00.004-01

10008270               
10008284

Gummileiste doppelt außen Vario 180/240                   
PU-Leiste doppelt außen Vario 180/240

2             
2

6 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 16
7 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 16
8 40000130 40000130  U-Scheibe A17 16
9 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 16

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 16
11 40000042 40000042 U-Scheibe A13 16
12 50001.0030.0000.00.522-01 10008296 Spannschiene doppelt Vario 180/240 4
13 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
14 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
15 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
16 40000049 40000049 Federring A10 2
17 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
18 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2

19 50010.0099.0000.00.014-01       
50010.0099.0000.00.007-01

10003116         
10003355

Stützradinnenrohr kleine Lochplatte                 
Stützradinnenrohr große Lochplatte

2              
2

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 240 kpl.

10                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0240.00.001-01



31
34

33
38

32

35

36

30

25
24

21
26

22

27

29

23

28

20

37

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
20 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
21 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
22 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2

23 40000037                             
40000313

40000037       
40000313

Lenkrolle 200x50                                                
verstärkte Lenkrolle 200x80

2             
2

24 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
25 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
26 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
27 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
28 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
29 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
30 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
31 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
32 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
33 40001422 40001422 Typenschild 1
34 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
35 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
36 40000171 40000171 Federring A 6 4
37 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
38 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 240 kpl.

11                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0240.00.001-01



1
19

17
18

16
2

15
14 18

18

7
10

8
11

3

6
5

13
9

12
4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0270.00.001-02 10008489 Vario-Schild 270 rechts 1
2 80015.0000.0270.00.002-02 10008490 Vario-Schild 270 links 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 10

4 50001.0220.0000.00.008-01    
50001.0230.0000.00.008-01

10008340   
10008341

Gummileiste einfach innen Vario 270                 
PU-Leiste einfach innen Vario 270

2                 
2

5 50001.0220.0000.00.011-01              
50001.0230.0000.00.011-01

10008343         
10008344 

Gummileiste doppelt außen Vario 270              
PU-Leiste doppelt außen Vario 270

2               
2

6 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 20
7 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 20
8 40000130 40000130  U-Scheibe A17 20
9 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 20

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 20
11 40000042 40000042 U-Scheibe A13 20
12 50001.0030.0000.00.527-01 10008346 Spannschiene einfach innen Vario 270 2
13 50001.0030.0000.00.526-01 10008345 Spannschiene doppelt außen Vario 270 2
14 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
15 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
16 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
17 40000049 40000049 Federring A10 2
18 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 270 kpl.

12                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0270.00.001-01



21

25
22

23

27

26

28

30

20

29

32
35

34

39

33

36

37

31

38

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
20 50010.0099.0000.00.007-01 10003355 Stützradinnenrohr 2
21 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
22 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
23 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2
24 40000313 40000313 Lenkrolle 200x80 2
25 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
26 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
27 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
28 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
29 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
30 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
31 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
32 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
33 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
34 40001422 40001422 Typenschild 1
35 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
36 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
37 40000171 40000171 Federring A 6 4
38 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
39 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 270 kpl.

13                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0270.00.001-01



1

19

18

17
16

11
6

7
8

5

3
10

13
9

12

2

4

14

15

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0300.00.001-02 10008491 Vario-Schild 300 rechts kleine Anbaukonsole 1
2 80015.0000.0300.00.002-02 10008492 Vario-Schild 300 links kleine Anbaukonsole 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 12

4 50001.0220.0000.00.010-01        
50001.0230.0000.00.010-01

 10008276       
10008290

Gummileiste einfach innen links Vario 300            
PU-Leiste einfach innen links Vario 300

1              
1

5 50001.0220.0000.00.009-01        
50001.0230.0000.00.009-01

10008275        
10008289

Gummileiste einfach innen rechts Vario 300           
PU-Leiste einfach innen rechts Vario 300

1                
1

6 50001.0220.0000.00.002-01          
50001.0230.0000.00.002-01

10008268     
10008282

Gummileisteleiste doppelt außen Vario 150/300     
PU-Leiste doppelt außen Vario 150/300

4              
4

7 50001.0030.0000.00.161-01 10003459 Spannschiene 2-Fach 6
8 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 24
9 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 24
10 40000042 40000042 U-Scheibe A13 24
11 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 24
12 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 24
13 40000130 40000130  U-Scheibe A17 24
14 40001422 40001422 Typenschild 1
15 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
16 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
17 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
18 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
19 40000049 40000049 Federring A10 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 300 kpl.
kleine Aufnahme

14                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0300.00.001-01



34

39

35

36

37

33

21

28
27

24
29

25

30

23

22

32

26

31

20
38

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
20 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
21 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2
22 50010.0099.0000.00.007-01 10003355 Stützradinnenrohr 2
23 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
24 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
25 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2
26 40000313 40000313 Lenkrolle 200x80 2
27 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
28 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
29 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
30 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
31 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
32 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
33 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
34 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
35 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
36 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
37 40000171 40000171 Federring A 6 4
38 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
39 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumflug Vario 300 kpl.
kleine Anbaukonsole

15                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0300.00.001-01



1

2

3

4
5

7

6

8
9

10

12

11

15

14

17
16

13

19
18

20

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0300.00.003-02 10008493 Vario-Schild 300 rechts große Anbaukonsole 1
2 80015.0000.0300.00.004-02 10008494 Vario-Schild 300 links große Anbaukonsole 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 10
4 50010.0120.0000.00.040-01 10007456 Variofederklappe innen rechts 1
5 50010.0120.0000.00.045-01 10007459 Variofederklappe innen links 1

6 50001.0220.0000.00.010-01      
50001.0230.0000.00.010-01

 10008276     
10008290

Gummileiste einfach innen links Vario 300         
PU-Leiste einfach innen links Vario 300

1               
1

7 50001.0220.0000.00.009-01         
50001.0230.0000.00.009-01

10008275     
10008289

Gummileiste einfach innen rechts Vario 300         
PU-Leiste einfach innen rechts Vario 300

1               
1

8 50001.0220.0000.00.002-01          
50001.0230.0000.00.002-01

10008268       
10008282

Gummileisteleiste doppelt außen Vario 150/300    
PU-Leiste doppelt außen Vario 150/300

4                 
4

9 50001.0030.0000.00.161-01 10003459 Spannschiene 2-Fach 6
10 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 24
11 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 24
12 40000042 40000042 U-Scheibe A13 24
13 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 24
14 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 24
15 40000130 40000130  U-Scheibe A17 24
16 40001422 40001422 Typenschild 1
17 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
18 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
19 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
20 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 300 kpl.
große Anbaukonsole

16                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0300.00.002-01



21
22

23

26
29

30

31
25

27

32

24

34

22

28

22

33

36

41

37

38

39

35

40

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
21 40000049 40000049 Federring A10 2
22 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
23 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2
24 50010.0099.0000.00.007-01 10003355 Stützradinnenrohr 2
25 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
26 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
27 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2
28 40000313 40000313 Lenkrolle 200x80 2
29 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
30 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
31 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
32 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
33 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
34 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
35 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
36 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
37 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
38 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
39 40000171 40000171 Federring A 6 4
40 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
41 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 300 kpl.
große Anbaukonsole

17                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0300.00.002-01



1

2

3

5
4

6

7
13

8
16

11

12

21

20
19

10

9
15

14

18

17

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0350.00.001-02 10008495 Vario-Schild 350 rechts 1
2 80015.0000.0350.00.002-02 10008496 Vario-Schild 350 links 1
3 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 12

4 50001.0220.0000.00.013-01       
50001.0230.0000.00.013-01

 10008279     
10008293

Gummileiste einfach innen links Vario 400              
PU-Leiste einfach innen links Vario 400

1              
1

5 50001.0220.0000.00.012-01         
50001.0230.0000.00.012-01

10008278   
10008292

Gummileiste einfach innen rechts Vario 400         
PU-Leiste einfach innen rechts Vario 400

1              
1

6 50001.0220.0000.00.014-01         
50001.0230.0000.00.014-01

 10008280     
10008294

Gummileiste doppelt außen Vario 400                 
PU-Leiste doppelt außen Vario 400

2              
2

7 50001.0220.0000.00.016-01        
50001.0230.0000.00.015-01

10008503      
10008504

Gummileiste außen Vario 350                             
PU-Leiste außen Vario 350

2             
2

8 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 28
9 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 28
10 40000042 40000042 U-Scheibe A13 28
11 50001.0030.0000.00.161-01 10003459 Spannschiene 2-Fach 2
12 50001.0030.0000.00.313-01 10007447 Spannschiene Vario 150/400 2
13 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 28
14 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 28
15 40000130 40000130  U-Scheibe A17 28
16 50003.0107.0000.00.056-01 10003460 Spannschiene SF Dreifach 2
17 40001422 40001422 Typenschild 1
18 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
19 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
20 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6
21 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 350 kpl.

18                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0350.00.001-01



37

44

38

41

42

36

30

27

32

31

26

33

28

35

23

2934

23

25

22
23

24

39

40

43

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
22 40000049 40000049 Federring A10 2
23 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
24 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2
25 50010.0099.0000.00.007-01 10003355 Stützradinnenrohr 2
26 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
27 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
28 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2
29 40000313 40000313 Lenkrolle 200x80 2
30 4000178 40000178 U-Scheibe A25 2
31 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
32 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
33 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
34 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
35 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
36 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
37 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
38 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
39 50010.0120.0000.00.040-01 10007456 Variofederklappe innen rechts 1
40 50010.0120.0000.00.045-01 10007459 Variofederklappe innen links 1
41 40001567 40001567 Sechskantschraube M6x30 4
42 40000171 40000171 Federring A 6 4
43 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
44 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 350 kpl.

19                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0350.00.001-01



18

17

1

2

14
8

12
9

7
4

3
6

5 11 101516

13

20

19

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80015.0000.0400.00.001-01 10008497 Vario-Schild 400 rechts 1
2 80015.0000.0400.00.002-01 10008498 Vario-Schild 400 links 1
3 50010.0120.0000.00.045-01 10007459 Variofederklappe innen links 1
4 50010.0120.0000.00.040-01 10007456 Variofederklappe innen rechts 1
5 50010.0120.0000.00.011-01 10003359 Federklappe komplett 14

6 50001.0220.0000.00.013-01       
50001.0230.0000.00.013-01

 10008279       
10008293

Gummileiste einfach innen links Vario 400        
PU-Leiste einfach innen links Vario 400

1              
1

7 50001.0220.0000.00.012-01       
50001.0230.0000.00.012-01

10008278          
10008292

Gummileiste einfach innen rechts Vario 400               
Pu-Leiste einfach innen rechts Vario 400

1              
1

8 50001.0220.0000.00.014-01         
50001.0230.0000.00.014-01

 10008280       
10008294

Gummileiste doppelt außen Vario 400              
PU-Leiste doppelt außen Vario 400

6              
6

9 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 32
10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 32
11 40000042 40000042 U-Scheibe A13 32
12 50001.0030.0000.00.161-01 10003459 Spannschiene 2-Fach 6
13 50001.0030.0000.00.313-01 10007447 Spannschiene Vario 150/400 2
14 40001638 40001638 Flachrundschraube M16x45 32
15 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 32
16 40000130 40000130  U-Scheibe A17 32
17 40001422 40001422 Typenschild 1
18 40001423 40001423  Blindniet ø3x10 4
19 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 6
20 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 6

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 400 kpl.

20                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0400.00.001-01



21

23
22

24

30

31
27

32
28

33

26

25

35

23

29

23

34

39

42

40

37

36

38
41

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
21 50010.0124.0000.00.031-01 10008329 Schneeleitteller Vario 1
22 40000049 40000049 Federring A10 2
23 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 18
24 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 2
25 50010.0099.0000.00.007-01 10003355 Stützradinnenrohr 2
26 50003.0103.0000.00.052-01 10003115 Spindel 2
27 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 2
28 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 2
29 40000313 40000313 Lenkrolle 200x80 2
30 40000178 40000178 U-Scheibe A25 2
31 40001336 40001336 Sechskanschraube M8x45 2
32 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
33 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 2
34 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 8
35 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 8
36 40000170 40000170 U-Scheibe A 6,4 4
37 40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 4
38 50010.0120.0000.00.002-01 10003199 Fahnenhalter 2
39 40001480 40001480 Warnfahne Paar 1
40 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
41 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
42 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schneeräumpflug Vario 400 kpl.

21                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

02030.0000.0400.00.001-01



5

7

6

4

5

7

6

4

1

2

3

2

3

wird bei kleinem Schwenkteil verwendet

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0030.0000.00.021-01 40004176 Hydraulikzylinder SV Seitenverstellung 1
2 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 2
3 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 2
4 50010.0003.0000.00.015-01 10002635 Bolzen Zylinderanschlag 2
5 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
6 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 2
7 40000082 40000082 Federring A 8 2

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikzylinder
SV150-300 kpl.

22                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0030.0000.00.022-01



3

5

4

2
3

5

4

2

7

6

1

6

7

wird bei großem Schwenkteil verwendet

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0030.0000.00.011-01 10007449 Zylinder Vario links (selbstbau) 1
2 50010.0003.0000.00.026-01 10007379 Steckbolzen 2
3 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
4 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 2
5 40000082 40000082 Federring A 8 2
6 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 2
7 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 2

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikzylinder Seitenver-
stellung SV 300-400 links kpl.

23                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0030.0000.00.023-01



3

5

4

2

3

5

4

2

7 6

7 6 1

wird bei großem Schwenkteil verwendet

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0030.0000.00.012-01  10007450 Zylinder Vario rechts (selbstbau) 1
2 50010.0003.0000.00.026-01 10007379 Steckbolzen 2
3 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 2
4 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 2
5 40000082 40000082 Federring A 8 2
6 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 2
7 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 2

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikzylinder Seitenver-
stellung SV 300-400 rechts kpl.

24                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0030.0000.00.024-01



24

15

23

6 4 5 7 3

13
12

15
11

15
14

8

10

9

1

2

17 19 20

22

21

18 15 15 14

16

25 26

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
2 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
3 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
4 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
5 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
6 40000251 40000251 Druckfeder 2
7 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
8 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 5

10 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 1
11 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
12 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
13 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 25
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 51
16 50010.0120.0000.00.010-02 10006495 Adapter Vario/ Dreipunktbock 2
17 09001.0001.0000.00.023-01 10002606 Dreipunktbock Kat 1/2 SF mit Schraubleiste 1
18 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 24
19 50001.0002.0000.00.019-01 10002643 Unterlenkerbolzen 2
20 40000143 40000143 Klappstecker ø12x40 4
21 40000138 40000138 Stufenbolzen 1
22 40000030 40000030 Federstecker - DIN 11024 1
23 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
24 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
25 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines Schwenkteil 1
26 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Dreipunktbock Kat 1/2
SV 150-300 kpl.

25                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09001.0010.0000.00.010-01



18

15

17

6 4 5 7 3

2

1
9

10

8

131215111514

25192324 202122

26

27

14 15 15 16

28 29

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
2 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
3 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
4 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
5 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
6 40000251 40000251 Druckfeder 2
7 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
8 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 5
10 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 1
11 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
12 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
13 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 17
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 35
16 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 16
17 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
18 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
19 09002.0001.0000.00.003-01  10006142  Kuppeldreieck Kommunal 1
20 50010.0120.0000.00.035-01 10002722 Verriegelungsnase 1
21 50010.0120.0000.00.036-01 10002723 Bolzenlagerung 1
22 50010.0002.0000.00.018-01 10002724 Steckbolzen 1
23 40000030 40000030 Federstecker - DIN 11024 1
24 40000029 40000029 Sicherungskette 1
25 40000139 40000139 Senkschraube M8x25 2
26 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 2
27 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 2
28 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 

Schwenkteil 1

29 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Kuppeldreieck Kommunal
SV 150-300 kpl.

26                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09002.0010.0000.00.006-01



18

15

17

6 4 5 7 3

2

1

9

10

8

131215111514

14 15 15 16 19

20 21

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
2 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
3 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
4 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
5 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
6 40000251 40000251 Druckfeder 2
7 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
8 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 5
10 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 1
11 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
12 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
13 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 13
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 27
16 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 12
17 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
18 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
19 09002.0002.0000.00.001-01 10002706 Kuppeldreieck Kat 0 1

20 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 
Schwenkteil 1

21 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Kuppeldreieck Kat 0
SV 150-300

27                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09002.0020.0000.00.002-01



18

15

17

37546

131215111514

2

1
9

10

8

14 15 15 16 19

20 21

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
2 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
3 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
4 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
5 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
6 40000251 40000251 Druckfeder 2
7 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
8 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 5
10 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 1
11 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
12 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
13 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 13
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 27
16 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 12
17 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
18 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
19 09002.0003.0000.00.006-01 10003204 Kuppeldreick Kat 1 schraubbar 1

20 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 
Schwenkteil 1

21 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Kuppeldreieck Kat 1
SV 150-300

28                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09002.0030.0000.00.005-01



18

15

17

6 4 5 7 3

131215111514

2

1

9

10

8

14 15 15 16 19 22

21

25

23

24

20

26 27

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
2 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
3 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
4 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
5 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
6 40000251 40000251 Druckfeder 2
7 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
8 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 5
10 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 1
11 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
12 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
13 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 13
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 27
16 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 12
17 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
18 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
19 09005.0020.0000.00.002-01  10002785 Gabelzinkenaufnahme 1
20 50010.0123.0000.00.003-01 10002782 Knebelschraube 2
21 50010.0122.0000.00.009-01 10002783 Abstellstütze 1
22 50010.0123.0000.00.002-01 10002671 Knebelschraube 1
23 40000260 40000260 Kette 5mm, 1m lang 1
24 40000363 40000363 Karabinerhaken ø8mm 1
25 40000262 40000262 Schäkel ø8mm 1
26 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 

Schwenkteil 1

27 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Gabelzinkenaufnahme
SV 150-300

29                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09005.0023.0000.00.001-01



15

16

14

23
16

20

17 25 28 27 26 24 33

9
7

31 2 30 2 3

23

16

16

32

6 13 12 11 29 4

3
2

2
1

7
8

5

16
22

21
19

18

10

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1   40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 2
2 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 8
3 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 4
4 80012.0006.2001.00.001-01 10002872 Aufnahmerahmen 1
5 40000195 40000195 Lamellenstopfen 60x60x4 4
6 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4
7 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 9
8 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 5
9 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
10 50010.0114.0000.00.001-01  10002603  Stützrollenträger NUTR 30 1
11 50003.0103.0000.00.018-01 10002700 Stützrollenwelle 2
12 40000149 40000149 Stützrolle 4
13 50003.0107.0000.00.011-01 10002704 Fixiereisen 2
14 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
15 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
16 40000042 40000042 U-Scheibe A13 35
17 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 

Schwenkteil 1

18 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
19 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
20 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
21 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
22 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
23 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 17
24 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
25 40000251 40000251 Druckfeder 2
26 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
27 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
29 50010.0113.0000.00.002-01 10003620 Rollenschacht mit 1
30 50003.0102.0000.00.036-01 10002630 Distanzhülse 2
31 40000092 40000092 Sechskantschraube M10x120 2
32 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 16
33 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Aufnahme Weidemann+NUTR30
für SV 150-180

30                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

80012
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09004.0013.0000.00.002-01



9
1

4
5

10

2

3 12 11 8 26

14

15

13

22 25 24 23 21

6
4

16
17

19
20

15

18
15

10

28 30 27 30 29

10

15

15

31

32 33

7

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 80012.0006.2001.00.001-01 10002872 Aufnahmerahmen 1
2 40000195 40000195 Lamellenstopfen 60x60x4 4
3 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4
4 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 9
5 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 5
6 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
7 50010.0114.0000.00.002-01 10002608 Stützrollenträger NUTR 40 1
8 50003.0103.0000.00.118-01 10002701 Stützrollenwelle 2
9 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x 70 2

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 21
11 40000150 40000150 Stützrolle NUTR 40 4
12 50001.0031.0000.00.610-01 10002702 Fixiereisen 2
13 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
14 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 39
16 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
17 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
18 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
19 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
20 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
21 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
22 40000251 40000251 Druckfeder 2
23 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
24 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
25 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
26 50010.0113.0000.00.001-01 10002650 Rollenschacht mit 1
27 50003.0102.0000.00.136-01 10002652 Distanzhülse 2
28 40000108  40000108 Sechskantschraube M10x140 2
29 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 2
30 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 4
31 40002622 40002622 Sechskantschraube M12x 55 18
32 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 

Schwenkteil 1

33 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Aufnahme Weidemann
NUTR 40 für SV 210-300

31                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

80012
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09004.0013.0000.00.001-01



18

15

17

6 4 5 7 3

10 89

12

131215111514 14
15

15
16

19

20 21

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000124 40000124 Sechskantmutter M24 4
2 50001.0031.0000.00.559-01 10002648 Druckscheibe 4
3 40000119 40000119 Sechkantschraube M24x120 2
4 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 2
5 50001.0012.0000.00.034-01 10002646 Federführung 2
6 40000251 40000251 Druckfeder 2
7 40000123 40000123 Sechskantmutter M24 2
8 40000146 40000146 Schmiernippel Form C gewinkelt 90° 4
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 5
10 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 1
11 50001.0032.0000.00.181-01 10002647 Riegel 1
12 40002520  40002520 Federriegel mit Knopf 1
13 40000112 40000112 Sechskantschraube M12x 60 1
14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 13
15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 27
16 40003216 40003216 Sechskantschraube M12x55 12
17 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
18 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x 35 1
19 09003.0001.0000.00.001-01 10002682 Aufnahmerahmen Kramer Tremo 601, UX100... 1
20 50010.0112.0000.00.069-01 10008312 Anbaukonsole-Niveauausgleich, kleines 

Schwenkteil 1

21 50010.0112.0000.00.037-01 10002645 Lagerplatte 1

Ersatzteilliste

Seite-

Kommunalfahrzeugaufnahme
SV 150-300

32                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09003.0010.0000.00.004-01



6

8

5

8

7

20

10

11

1

2

8

22

21

15

9

19

18

17

27
26

29
28

23

3

24 14 25 13

16

18

17

12

15

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0112.0000.00.039-01 10007514 Schwenkteil Vario 1
2 50010.0005.0000.00.004-01 10007426 Schwenkbolzen 1
3 80012.0103.4000.00.001-01 10007515 Aufnahme Liebherr L506 - L509 1
4 50010.0114.0000.00.005-01 10004027 Stützrollenträger spezial 1
5 50003.0102.0000.00.136-01 10002652 Distanzhülse 2
6 40000108  40000108 Sechskantschraube M10x140 2
7 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 2
8 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 5
9 50010.0121.0000.00.001-01 10002631  Höhenanzeiger Schwenkteil 1

10 50010.0122.0000.00.014-01 10002651 Abstellstütze 1
11 50003.0105.0000.00.026-01 10002653 Sicherungsbolzen 1
12 50003.0102.0000.00.146-01 10004038 Höhenanzeiger Stützrollen spezial 1
13 50001.0002.0000.00.090-01 10004036 Stützrollenwelle spezial 2
14 50001.0031.0000.00.708-01 10004033 Fixiereisen spezial 2
15 40000245 40000245 Hülse-PVC 2
16 40000103 40000103 Sechskantschraube M8x35 2
17 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 4
18 40000082 40000082 Federring A 8 4
19 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 2
20 40000030 40000030 Federstecker - DIN 11024 1
21 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 1
22 40000049 40000049 Federring A10 1
23 40000195 40000195 Lamellenstopfen 60x60x4 4
24 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4
25 40000150 40000150 Stützrolle NUTR 40 4
26 40000055 40000055 Schmiernippelkappe 4
27 40000054 40000054 Schmiernippel gerade 4
28 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x 70 2
29 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 2

Ersatzteilliste

Seite-

Aufnahme Liebherr, NUTR 40,
gr. Schwenkteil für SV 300-400

33                                                                                                                                                                                                     Stand 05/2012

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

09004.0013.0000.00.003-01



58R 31

Kontaktbelegung
4- polige Steckdose

58L 54

58R 31

54 58L

1

2

3 34

5

4

5

4

5

4

5

456

4

5

7 7.1

braunblau

1 2

Kontaktbelegung
Elektromagnetventil
6/2 Wege

8

Blau

Schwarz

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40000183 Versorgungskasten 1
2 40001472 Anschlußkabel 1
3 40000198 Fahrzeugleitung 1
4 40000216 Rundstecker 6
5 40001660 Rundsteckerhülse 6
6 40001665 Schrumpfschlauch 1
7 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1

7.1 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1
8 40003657 Elektromagnetventil 6/2 Wege 1

C

2 31 4

B

A

D

E

F

Maßstab: 1:10

59000.0163.0000.00.001-01

Holsterfeld 15   48499 Salzbergen   Tel.:05971/9675-0   Fax:9675-40

Gewicht:

Werkstoff, Halbzeug:
Datum Name

Bearb.
Gepr.

Fertigungszeichnung:

Zust. Änderung Datum Na.

  (Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Pfad:

13.12.2011
Elektroschaltplan

Vario
mit elektr. Umschaltung 12V

Moreira

Teile-Nr.: (Ers. d.)

P:\CAD\Artikel-Nr. System Stand März 2011\59000\0263\

kg



E
C

F
D

N
ac

hr
üs

tu
ng

 e
le

kt
r. 

Um
sc

ha
ltu

ng
 1

2V
   

   
   

   
V

ar
io

 S
ch

ne
es

ch
ild

A
B

1,
2

7,
8,

9,
10

,1
1,

12

07
.0

2.
20

11
S

te
ge

m
an

n

59
00

0.
00

06
.0

00
0.

00
.0

04
-0

1

er
fo

rd
er

lic
he

r S
te

ue
rk

re
is

: 1
 x

 d
op

pe
lt 

w
irk

en
d

3
3

4
4

5
5

6

66
6

6

6

13
13

14
14

P
os

.
S

tc
k.

B
en

ne
nu

ng
B

es
te

ll-
N

r.
1

1
E

le
kt

ro
m

ag
ne

tv
en

til
 6

/2
 W

eg
e 

40
00

36
57

2
1

S
te

ck
ve

rb
in

de
r

40
00

16
46

3
2

H
yd

ra
ul

ik
sc

hl
au

ch
80

01
1-

06
71

4
2

H
yd

ra
ul

ik
sc

hl
au

ch
80

01
1-

02
84

5
2

H
yd

ra
ul

ik
sc

hl
au

ch
80

01
1-

06
19

6
6

E
in

sc
hr

au
bs

tu
tz

en
40

00
13

92
7

2
S

ec
hs

ka
nt

sc
hr

au
be

40
00

19
61

8
2

U
-S

ch
ei

be
40

00
01

70
9

2
Fe

de
rr

in
g

40
00

01
71

10
2

S
ec

hs
ka

nt
sc

hu
tz

ka
pp

e
40

00
00

23
11

1
R

oh
rs

ch
el

le
40

00
02

24
12

1
Fa

hr
ze

ug
le

itu
ng

 F
LY

Y
40

00
01

98
13

2
H

yd
ro

pn
eu

m
at

ic
 S

pe
ic

he
r

40
00

41
79

14
2

H
yd

ra
ul

ik
zy

lin
de

r
40

00
41

76

6

DCBA E F G H

EA B C D F

5
4

3
2

1
7

8
9

10
11

12

1
2

3
4

5
6

7
8

G

Te
ile

-N
r.:

(Z
ul

. A
bw

.) 
IS

O
 2

76
8 

- m

M
aß

st
ab

:
G

ew
ic

ht
:

W
er

ks
to

ff,
 H

al
bz

eu
g:

B
ez

ei
ch

nu
ng

:

Ze
ic

h.
-N

r.:

D
at

um
N

am
e

B
ea

rb
.

G
ep

r.

Zu
st

.
Ä

nd
er

un
g

D
at

um
N

am
e

H
ol

st
er

fe
ld

 1
5 

   
48

49
9 

Sa
lz

be
rg

en
   

  T
el

.:0
59

71
/9

67
5-

0 
   

Fa
x:

96
75

-3
0

D
XF

-P
fa

d:

B
au

gr
up

pe
:

1:
1

(E
rs

. d
.)


	DB
	Zeichenansicht28

	Inhalt
	Kennzeichnung
	Zeichenansicht29

	Vario 150
	Zeichenansicht30

	Vario150
	Zeichenansicht38

	Vario 180
	Zeichenansicht40

	Vario180
	Zeichenansicht39

	Vario 210
	Zeichenansicht41

	Vario210
	Zeichenansicht42

	Vario 240
	Zeichenansicht43

	Vario240
	Zeichenansicht44

	Vario 270
	Zeichenansicht60

	Vario270
	Zeichenansicht61

	Vario 300
	Zeichenansicht45

	Vario300
	Zeichenansicht46

	Vario gr. 300
	Zeichenansicht66

	Variogr.300
	Zeichenansicht67

	Vario 350
	Zeichenansicht62

	Vario350
	Zeichenansicht63

	Vario 400
	Zeichenansicht47

	Vario400
	Zeichenansicht48

	seitenverstell.
	Zeichenansicht56

	Seitenver-li
	Zeichenansicht57

	Seitenverst-re
	Zeichenansicht58

	DPB
	Zeichenansicht49

	Kuppeldreieck
	Zeichenansicht50

	Kuppel..Kat0
	Zeichenansicht51

	Kuppel...Kat1
	Zeichenansicht52

	Gabelstableraufnahme
	Zeichenansicht53

	NUTR 30
	Zeichenansicht64

	NUTR40
	Zeichenansicht54

	Kommunalfahrzeug
	Zeichenansicht55

	großes Schwenkteil
	Zeichenansicht65

	Elektro

